[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2023 г.                                                                                            № 15/01-02
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Посадский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения лёгкого труда, не причиняющего вред его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от получения образования время лёгкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы.

На основании п. 4 ст. 6 Закона Санкт-Петербурга от 21.11.2007г. N 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», п. 19 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного Постановлением Местной Администрации МО МО Посадский от 25.06.2018 № 08/01-02, во исполнение требования, содержащегося в протесте Прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга № 03-02-2023/67 от 29.06.2023, Местная Администрация ВМО МО Посадский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Посадский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения лёгкого труда, не причиняющего вред его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от получения образования время лёгкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы,  утвержденный постановлением Местной Администрации МО МО Посадский от 30.04.2013 г. №92/01-02 (далее – административный регламент):
1.1. В наименовании административного регламента, п. 1.1, абз. 1 п. 2.1 административного регламента, приложениях №№1, 2, 3, 4, 6, 7, 8  к административному регламенту слова: «на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения лёгкого труда, не причиняющего вред его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от получения образования время лёгкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» заменить словами: «на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получившими общее образование и достигшими возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получающими общее образование и достигшими возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы»;
1.2. Абзац 1 п. 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции: «Заявителями являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, получившие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, получающие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы (далее – заявители)».
1.3. Абзац 2 пункта 2.1 административного регламента изложить в следующей редакции: «Краткое наименование государственной услуги: согласие органа опеки
и попечительства на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получившими общее образование или получающими общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет.»;
1.4. В абзацах 1, 3 п. 2.3, абзаце 4 раздела III, абзаце 12 п. 3.2.2, п. 3.3, абзаце 2 п.3.3.2, абзаце 3 п.3.3.3 административного регламента слова «на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет» заменить словами: «на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получившими общее образование или получающими общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет»;
1.5. Абзац 3 п. 2.6.1 административного регламента исключить;
1.6. В абзаце 12 п. 2.6.1 административного регламента слова: «или его законного представителя» исключить;
1.7. Приложение №5 к административному регламенту исключить;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Местной Администрации                                                                         Д.О. Высоцкий